
Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ADONL/VGKSCE0IMWYLG/W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis
1 Sexta-feira • 16 de Abril de 2021 • Ano  • Nº 6748

 
 

Prefeitura Municipal de  
Eunápolis publica: 

 
 
• Decreto Nº 9.934, de 15 de abril de 2021 - Exonera dos cargos de 

provimento em comissão que especifica  
• Decreto Nº 9.935, de 16 de abril de 2021 - Nomeia para Cargo de 

Provimento em Comissão que especifica. 
• Decreto Nº 9.936, de 16 de abril de 2021 - Nomeia para Cargos de 

Provimento em Comissão que especifica. 
• Decreto Nº 9.937, de 16 de abril de 2021 - Exonera do cargo de 

provimento em comissão que especifica. 
• Decreto Nº 9.938, de 16 de abril de 2021 - Nomeia para Cargos de 

Provimento em Comissão que especifica. 



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA

   DECRETO Nº 9.934, DE 15  DE ABRIL DE 2021. 

Exonera dos cargos de provimento em comissão 
que especifica. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica 
do Município e de conformidade com a  Lei Municipal nº 1.241, de 26 de fevereiro de 2021. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam EXONERADOS os Servidores abaixo relacionados, dos cargos de 
provimento em comissão da administração municipal, conforme descritos: 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
ADRIANA SANTANA COELHO ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC5 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
ROSEANE DE OLIVEIRA 
CERQUEIRA 

CHEFE DE DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO CC8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

  
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 15 de abril de 2021. 

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ADONL/VGKSCE0IMWYLG/W

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
2 - Ano  - Nº 6748

Decretos



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 

DECRETO Nº 9.935, DE 16 DE ABRIL DE 2021. 

Nomeia para Cargo de Provimento em Comissão que 
especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com a  Lei Municipal nº 1.241, de 26 de fevereiro de 2021. 

D E C R E T A: 

Art. 2º - Fica nomeado o Servidor abaixo relacionado, para exercer o cargo de provimento em  
comissão para administração municipal, conforme descrito: 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LUIZ  OTÁVIO  RODRIGUES  DA  SILVA GESTOR DE NÚCLEO DE 

COMPRAS E SUPRIMENTOS CC3 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retraotivos 
a 01.04.2021,  revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 16 de abril de 2021. 

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ADONL/VGKSCE0IMWYLG/W

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

3 - Ano  - Nº 6748



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 

DECRETO Nº 9.936, DE 16 DE ABRIL DE 2021. 
 

 Nomeia para Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município e de conformidade 
com a  Lei Municipal nº 1.241, de 26 de fevereiro de 2021. 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 2º - Ficam nomeados os Servidores abaixo relacionados, para exercerem os cargos de provimento em  

comissão para administração municipal, conforme descritos: 
 

 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

ANDRÉ LUIZ PEREIRA SOARES COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

ADRIANO COSTA PEREIRA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

BRUNA AYDA BRUNOW SILVA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

CLERIO LACERDA DA CRUZ COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

CLAUDIO ROBERTO MENEZES SANTOS COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

DAIANE RODRIGUES BARBOSA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

DAMIÃO MENEZES DOS SANTOS COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

DIONE OLIVEIRA BRASIL COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

HELIO SANTOS ALMEIDA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

WESLEY  RIBEIRO DOS SANTOS COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

JEFERSON SANTOS PEREIRA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

JOSÉ CONSTANCIO NETO COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

JOSÉ DE JESUS BRITO COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

ODAIR JOSÉ DOS SANTOS COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

JOSÉ JUNIOR SILVA SANTANA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

JOALDO ALMEIDA DOS SANTOS 
PEREIRA 

COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

JOSUÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

JULIO COSTA REIS COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ADONL/VGKSCE0IMWYLG/W

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
4 - Ano  - Nº 6748



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 16 de abril de 2021. 
 
 
 

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS  

LINIVAL ALVIS MOREIRA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

OLANE DOS SANTOS MATOS COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

RAIMUNDO CERQUEIRA SOUZA COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

VALDINETE FREIRE NASCIMENTO COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

VALDEMIR PINHEIRO SANTOS COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

VALTER DOS SANTOS FERNANDES COORDENADOR EXECUTIVO DE BAIRRO 
E DISTRITO CC7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ADONL/VGKSCE0IMWYLG/W

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

5 - Ano  - Nº 6748



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA

   DECRETO Nº 9.937, DE 16  DE ABRIL DE 2021. 

Exonera do cargo de provimento em comissão que 
especifica. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei 
Orgânica do Município e de conformidade com a  Lei Municipal nº 1.241, de 26 de fevereiro 
de 2021. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica exonerado o servidor WAGNER XAVIER OLIVEIRA,  do cargo de 
provimento em comissão de Gestor de Núcleo de Limpeza Pública, CC3, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 16 de abril de 2021. 

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ADONL/VGKSCE0IMWYLG/W

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
6 - Ano  - Nº 6748



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 

 
DECRETO Nº 9.938, DE 16 DE ABRIL DE 2021. 

Nomeia para Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com a  Lei Municipal nº 1.241, de 26 de fevereiro de 2021. 

D E C R E T A: 

Art. 2º - Ficam nomeados os Servidores abaixo relacionados, para exercerem os cargos de 
provimento em  comissão para administração municipal, conforme descritos: 

 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

ELIA MARTHA CARVALHO SILVA ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC5 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

RAILANE VIANA CARDOSO CHEFE DE DIVISÃO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO CC8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 16 de abril de 2021. 

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7ADONL/VGKSCE0IMWYLG/W

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

7 - Ano  - Nº 6748


		2021-04-16T17:52:02+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




